Stadt Kröpelin



Niederschrift

Sitzung des Ortsrates Jennewitz

Sitzungster-

min:

Dienstag, 31.08.2021

Sitzungsbe-

ginn:

18:30 Uhr

Sitzungsende: 23:00 Uhr

Ort, Raum: Dorfgemeinschaftshaus Diedrichshagen

Anwesend

Vorsitz

Hans-Jürgen Lieske

Mitglieder

Anja Rose

Detlef Salow

Christian Schulze

Verwaltung

Thomas Gutteck

Sylvia-Marina Kühl

Jana Schmidt

Ingo Schultz

Sitzungseinsicht

Petra Albrecht

Dr. Jürgen Borchardt

Reinhard Dankert

Mirko Fedtke

Dr. Sonja Freifrau von Campenhausen

Siegrid Geß

Steffen Gäde

Roswitha Käker

Rosita Lehner

Thomas Lehner
Ralf Ohde
Karin Reichler
Dieter Sartorius
Paul Schlutow
Dipl. med. Dietlind Schuster
Manfred Schwarz
Guido Winkler

Abwesend

<u>Mitglieder</u> Frank Schwanitz

Entschuldigt

Gäste: 13x Anwohner DDH + Herr DAnkert + Herr Fricke vom Planungsbüro

Tagesordnung

Öffentlicher Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 29.06.2021
- 5 Flächennutzungsplan der Stadt Kröpelin BV/2021/655 Auswertung der Stellungnahmen zum Vorentwurf
- 6 Bebauungsplan Nr. 16 der Stadt Kröpelin "Campingplatz BV/2021/592 Diedrichshagen"
 Aufstellungsbeschluss
- 7 Bebauungsplan Nr. 16 "Campingplatz Diedrichshagen" BV/2021/600 Beschluss einer Veränderungssperre
- 8 Anfragen, Anregungen, Informationen der Mitglieder der Ortsteilvertretungen

9 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Fakultativer Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des fakultativen Teils der Sitzung
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 3 Genehmigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- 4 Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 29.06.2021
- Neubau eines Ferienhauses in der Gemarkung Wichmannsdorf

BV/2021/632

6 Errichtung eines Wohnhauses in der Gemarkung Diedrichshagen

BV/2021/640

- 7 Anfragen, Anregungen, Informationen der Mitglieder der Ortsteilvertretungen
- 8 Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Protokoll

Öffentlicher Teil der Sitzung

1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung

Der Vorsitzende begrüßt die Anwesenden und eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung.

- Eröffnung um 18:30 Uhr

2 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung fest. Das Gremium ist beschlussfähig.

- Ja korrekt

3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Anträge auf Änderungen der Tagesordnung liegen nicht vor, die Tagesordnung gilt somit als genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
4x	0	0

- Herr Lieske gestattet eine Bürgerfragestunde (Beginn 19:05 Uhr)
- Weitere Bedenken zum Campingplatz
- Verunreinigung durch Hundekot / Hundetoiletten gefordert inkl. Beutel –
 Spender
- Herr Fricke erklärt ausführlich die Arbeiten am Vorentwurf des F-Planes (eine Kopie liegt aus!)
- Ordnungsrechtliche Störungen und Streitigkeiten können nicht vom Ortsrat / der Stadt Kröpelin geklärt werden

4 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 29.06.2021

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
4x	0	0

5 Flächennutzungsplan der Stadt Kröpelin Auswertung der Stellungnahmen zum Vorentwurf

BV/2021/655

Beschluss: Empfehlung wird gegeben Keine weiteren Zusätze oder Ergänzungen Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
4x	0	0

6 Bebauungsplan Nr. 16 der Stadt Kröpelin "Campingplatz Diedrichshagen"

BV/2021/592

Aufstellungsbeschluss

Beschluss:

- **1.** Die Stadtvertretung Kröpelin beschließt die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 16 "Campingplatz Diedrichshagen" gemäß der Empfehlung aus dem Bauausschuss vom 21.06.2021.
- **2.** Der Bürgermeister wird beauftragt, den Aufstellungsbeschluss ortsüblich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
4x	0	0

7 Bebauungsplan Nr. 16 "Campingplatz Diedrichshagen" Beschluss einer Veränderungssperre

BV/2021/600

Beschluss:

Die Stadtvertretung beschließt keine Veränderungssperre für das Planungsgebiet des Bebauungsplanes Nr. 16 "Campingplatz Diedrichshagen".

Abstimmungsergebnis:

4x	0	0

8 Anfragen, Anregungen, Informationen der Mitglieder der Ortsteilvertretungen

- Glascontainer mit Einwurfzeiten beschriften / nur über den Betreiber möglich!
- Standort umplanen man macht sich Gedanken was ein alternativer Standpunkt wäre

9 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Der Vorsitzende verabschiedet die Anwesenden und schließt den öffentlichen Teil der Sitzung. – Schließung um 19:34 Uhr – anschließend eine kurze Pause!

Vorsitz:	Schriftführung:
Hans-Jürgen Lieske	